２０１８年８月１０日

各   位

会 社 名

代 表 者 名 代表取締役社長 竹下 好和

コード番号 ６２４７

上場取引所 東証 第１部

問 合 せ 先 経営管理部部長 波多野 浩史

電 話 番 号 ０６－６３６３－０００７

 第２四半期連結累計期間業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、第２四半期連結累計期間業績予想を修正いたしましたので、下記の通りお

知らせいたします。

記

１．2019年３月期第２四半期連結累計期間業績予想数値の修正（2018年４月１日～９月30日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益(円)

前回発表予想（Ａ） 14,000 500 650 450 15.07

今回修正予想（Ｂ） 15,000 850 1,000 600 20.10

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,000 350 350 150

増 減 率（％） 7.1 70.0 53.8 33.3

（参考）前期実績

(2018年３月期第２四半期)
13,128 782 980 1,264 42.34

２．修正の理由

第２四半期連結累計期間の売上高は、当第１四半期連結累計期間において、プロセスエンジニアリ

ング事業及びバルブ事業の受注高が計画に比べ好調に推移したことから、増収の見通しとなりました。

営業利益につきましても、売上高の増加要因や付加価値の高い商品の販売拡大に加え、当初予定し

ていた設備投資の後ずれもあり、増益の見通しとなりました。

以上から、第２四半期連結累計期間業績予想数値を修正いたしました。

また、受注高につきましても、前回発表予想の13,500百万円から1,300百万円増加（9.6％増）の

14,800百万円に修正いたします。

なお、通期連結業績予想数値につきましては、下期の業績動向を精査中であることから、2018年５

月 15日に公表しました数値に据え置いております。今後、業績動向を踏まえ、修正が必要と判断した

場合は、速やかに開示いたします。

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的である

と判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際

の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上